
PREPEITURA DO

ARACATIffi
À3 PrssoÁ$ !.rí !ÀlM!rro r.ÚôÀ§

AVIso on rtctreçÃo

ffiEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO

oíUCffeçaO - A Secretaria de Saúde da PMA torna público que realizará

no dia 31 de ]ulho de 2023, às 14h30m, no site www'bll org'br' o Pregão

EletrônicoNa10.012/2023-PE,referenteàAquisiçãoderecargasdeextintorese
extintoÍes novos Para uso nas edificações publicas pertencentes a Secretaria de

Saúde do Município de Aracati/Ce' O Edital estará disponível nos sites

r rr ---- L- ^., !.Ir-.//-,,nirininc ire ne ç'ov.brllicitacoes/, e na sede da PMA
ww,w.bll.org.br ou http://mumclpros'tce ce gov'orr ttcttaruçsr ' t rra oçqç

,lo p".íoao de 08h00m ut iiftOún, em dias de expediente normal' a partir da

data de deste aviso. Raimundo Alex Barroso Ferreira -

PUBLICAR - DI A 77 I 07 I 2023

> DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE;

> JORNAL DE GRANDE CIRCULAçÃo - o Povo;
> QUADRO DE AVISOS DA PRETEITURA MUNICIPAL'

v

Av. DÍqgÕo do Mor. 230, Çeniro, Arocoti-CE - Brosil CEP: ó2800{00

1*ãs eã1 3421-lo5o I (55 88) 3421-1945 | www..rfocoliilq-9!!'b'



PRPFEITURA DO

ARACATI,ffi
^3 

PI:SSO^S tsM PXIÍErlO r,uc^R

Certifico para o§ devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação reÍerente ao Pregão Presencial na

iO.OtZlzOzz-yE, cujo objeto é a Aquisição de recargas de extintores e extintores novos

para uso nas edificações publicas pertencentes a secretaria de saúde do Município de

Aracati/Ce.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Aracati/CE, 17 de Julho <le 2023.

Pregoeiro do MunicíPio do Aracati

v

L



EigêtiÊEã ll

Êiãliliêrli
;ãEãaã;:t II

t:l{É!:*ê ,ll

iã:ÊãÊiãã;El
lt:ç=Gáo.cXãl

1Éã:iÉ:::;Íl
l! E;Ê!; ãiÉÊl

lEãiÉiE;i?:l

lEÉiá:ilíÊÊl

t:FEê*Êi;EiI

5E§ !54l: I

âÊq ãã ãE;ãl

ãÉ[ÊEãE!El
iiãeããEE3
,** gqçê=?l

r;!i5iÊ;Êile;=*.e9;,o"lê-!3!n:i!t
l:áiEliei:t:i!tes^"e,1
lÊBêiE!8t§
l;ÊiEii.!!!l:ãr€5;<!!

lEãiÊisEÉr
lÊÊ:§:í:i;
Itrãi1e;;i
lÍiihs!EÉi

s9€3S5€r€ I

i;ÊE:Ea:€ I

Íã;?ÊãE;í I

EãIaÊiEÉ:I
iiti§iÊE; I

gÊ?Ê3ÊÊÊ! 
I

l;l.ti*i$3i I

llÊãtril^EÊ I

lÉãgÉãÊiEE,l

lE*:a ",êÊ E &Ê

i:Í;ÉIEÊã€Ê

lli:i: sÉ Ê;i
IàúCAÉCJ!IOlücl;*3eEi€
li âr?s 3**Ê{

Hwm

**

ú

,8
!

:*u

.*l

a.õ.iBgl
{5i

§€.

iE -.

iá.
í Eí
;üs
r &!

€;Ja: r

: aÉa
I tõl

r É?i,t1(r<Rl
tgÍ!i

Eó3

^r:!

É8-gÊ:Ê§ I

:gÊEs!e I

;i;t]{!É I

E*iÊêre I

ããsãã;É I
I e9;t a " I

E.,*ã;ÊÊ€ I

e-!.9:E€!

ãâ€ãsrr
lÉ-r= 3: E "'

lÉ :.i-i5 âi
l!:I5ü:B!
le.i'.PeBü

lÉ{iÊ;;;É
lc!:ô"s;;
li;qEÉíãi

!

s §:< .{53: q;!
"iÍ9ÉEE:; âÊ:
ÉaãiÉBg:iáE
i:E:EÊÉ;r=:i:
ãÇããEÉÍ:iiLÍ

i:iãÊÉããiE
li:iE gE E;;ã i
lããÉteããl:l!l.EcÉ9*3ã!.éi:
IwoEÕd^Éeô:=ll e::r.:.<3ii{.i

lãiiÊãÉÊãã!i

9,3!13á!ês€aÊ I

ÉÉ;!êÍe:ã;ê; I

É!tÊ;:É::;;: I

É::::s:Ei::: I

ãÉiíiii:Ê;:Êi
jsE ÊÊ.:Ê5_ÍEã; il
EÉ€:;:-?E:;€iEl
3=E;Eã,ãi!EpF;l

ã;i; iEãã ãiÊ?EI

iÉÉi;iãiÉirÉii
llr=;aÉeei::iilÍ9É.ts-eE<í:3>!
lEÍséE-leEài!Eõ
iã;Es:ÉÉã;à:.rE
lÉ É; i:: Ê: :: ã: !

?q:
ãr+i9ti

?2*q>r
l(!3
;trJ<!ú,i

:fiÉÊgâÊi
;§ÊgEãEE
9ãs§i:::
EsElÍtEiú28rgg2.E

:s:ãiÊii
á Éri!;É;lBír:9!8!:
Ii{Eê;;:E
l9e:âiiE-I
l=3;É"àBe

lÉÊiã EãiE

li4;EEãã9

ll*s:Eãi:l
IIEâiã;EEE

ll;EÊÉiâÉg

6ll
?ll9[
9
Ell
illÊll
sl

clt"t
,í I

:<Íl

lo9
:Yà

;?ã
$;o

E!g

5*9
>s{
R<õ

s9E

5ü n

iH g

!pÉ
óiy

i39d.
:!;H

iç!o

13c:

iõ9e

tt
Ei

é

iÊ

;=

r3

e,l
E.ô

ãÍ
^ç

ii
ni
3.

ti

iE
i!

!t

49

9.!
ô9

ãc
sE

E:

'3q

,á;

_!
)S

iôi

iEr
eÊ:
i; I

!s.
§r:

3ã
e'-
*ú
9=
É- t)

!9
E<
i:
!S

Êg;

ã!

t9
iÊ,,
I 3.e

!§,,i

E!
e!

!"
3l

i..

;h

ÉE

eE

ET

á8

pl

lõ'

lÊ
lÉ

lÉ

lt:
il:
lt3
IIã

tssB-:.3-:Éii98

fHÊ::i; r: : g

3§ei s;E EglE
Eü;!:s-,;:ãÉ

e*riÍ!cE§iÊ
í!i1EÍãE"::
l::;Ê i Êe;Êüã I

Ir íÉ: éiãe:.!:
lià..3irE!8.,

lã-iÉíÉÊillÉl
lÉ §'"=; 

's; 
E: ilb.:õ:*€i9rétr2 :. 7ó "?825l;.a"iv§c*Ê!iil;ú.2!-ú=-sãô?

ItEÍiÊ!Í:::i
lã e +EE !: E g:?
lÊ3éFã ã; !; É8



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXVN"133 IFORTALEZA, ITDEJULHODE

EstrdodocêrlÁ-clmrrrMun|ctprldeAltosrDto-Avl§oi|eLlcttrçio-PrcgloPrc6.Icl.lN.2023.07.13.01-PP.oPrêgoêirol
il;i; i;"1;ôÊ.;;;,ittico p"ia"conr,"cimcnii'U'* inii'.i iAoi qu.. no póxiÃo dra 28.dc iutho de 2023. às 09:00h, na sêdc da (

ãi iiJi,iç-áài]ia,i,ii,'úLi;üat dc Alro sa;;, io-;ail;;d; n, n'ui lonqui. rogr.io cabó,i8, c.nrro, Atlo sônro/cE, estâíá rcl

modalidade presào presenciot, r,po|n"nor prcço. cujá.újiio e u *"ríat"çrà ae emp-rcsa no fomecimento e insralaçào de aparclho§ dc

il".::il;ü;].ffi; à;õ'l-à.'ú *i.ip"i aJ Ârr.tnjliçE, tipo menoi preço. o qual sc encontra drsponlvêl no endêícço acima. no

Alto sânto/cE, l4 de julho de 2023. O Pregoeiro.

E§t.do do Ce.rá - PreÍclturr Muliclprl d. Vlço,. do Ccârá - Aüto de Ab.t'tura d. ProPottr' - Tomrdt d' Prcçot n'01/2923§EfIN' Clja objlto

cotrrraraçào da presraçâo a. 
".*iço" 

a. o.."..Jrioã .iuú"çà" à-. "ir"i nnancciros,_rilacionados a obris'çõcrsociaÉ ioformada§ como d.vidss/

,.""riiãà.ii];Á" ;i,a.,iaa 
"o 

Écps - n.eiíi-ó.iiifpiiiiJei."'s,iii;i ; ao RpP's - nccimc próorio-dc Previdência social, com obrigáçào dc

homolosaçào do§ crédiros .crcnaos us recupc,aiã;, ; ;;;;;;;;;;;;iicvidencia como conãição pam pagamcnro dos honorários do.cont.trdo A

comissão pcrmancnrc de I-,"'t'çao *,nun,"" "o'"-iii'"ii].lfi 
qlr'i;;,lur.ndo as Propostas dc írcçós rclcrãnc a mcsma, dia l8 dcjulho dc 2023' às

i4'óô-ú; il;J""é l""ili; dc carvalho, D' 473, ccntro viçora do cc'rl/cc, Gn 14 dG jÚlho dê 2023'

EÍado do Cerró - prefeitura Municlprl de Viçorr do Cerrl - Avko de LicitrçI!.Â.Comissão Pcrmancntc d. Licitação comunica quc no próximo dia l7

dc aeosto d€ 2021, às09.00rr, cstara ao;nao ricrüilo-nunloaufia"d. Con.o"tnci; Publica n'CP 02i2023'SEDUC, cujo objcto a contÍat!çào.dos sêÍviçosdê

;;r;ffi;;;iü; ,ü; ;;iii."õ* piiúii.*, t.-eli. iãi"iã §iü' i.a"g*.. sirio Dersada; E.E.F. Isaac vicira. siiio Pásssscn Froridai Ancxo dá E E F'

ü,...r j*e ã" s',rr" . 
" 

cer, ói.,r,o a" p"or.-viiir". ô "ã*riiltt oíú;ição dos intcrcssados nos dias üieis ãpós estâ publicaçio no sirc licitâcoes'

rcc.cE.{ov.br, www.vrcosa."..gou.u/r,.,rucocs . nol"iú.ãiôiito a. rã,óollã* il,oor' x l?:oohs. no codcrcçó Rua José Joâquim d. carv'lho' 4?3'

õã,'-ri,iíiiil," a" ôJi;irCÉ,'". il a"irtlo a" zo:3. tl.ür M$l' crrnelro dr costr ' Pre'idente/cPL'

Estrdo do cerri - preÍ€ltur. Mudcip.l de Truó - Avko dc Llcltrçio, À PÍefeiturÂ MuDicipal de Tâú. Dor mcio do Ordcúador dê Desp'sâ§ dâ s'crêtaria

d. pror€cão Sociat. Cidâdania e otrctros numaiãs, iil;p-úbi;; ;;;.,.r.ssados a abcmrà do Pregâo Eletrônico N' l3 07 00l/2023-SPS, cujo objêto

:'"',iüffi:#:ü'ffiilj[;ililii;ilii; de 'umar tunerárias. t*srado e scwiçoi runeários. d€ intercsse da sccÍetaria dc Prok4ào social.

c,dâdania e Dircitos Humanos do Munrcipro dl:iairl-ct. corn eucnuro oas Propostas para ô dia 28 dê iulho dc 2023. à§ 08h00min' O cdital complcto

podcrá ser adqutrido em hnp",,r,,**."*....g;i.ii.rt;;;:pi;,;ó;,;;";ilúni'rr."oí.u,r. t'nps,/ti"rtacocs.tcc.cc gov br/indcx.phpnicit cão/abcÍtâs

Trüá48, ll dc lulho de 2023. Ord.nrdor d. D€lpe'8s.

E§tsdo do cerrÁ - Prcf€lturâ Municiprt de Fortim - Extrrto do contr.to N" l10?.01/2023'SMDIJ _ Reí'rente ro Pioc's3o Admtnl3trrtivo de

Toh.dr d€ preços N" 1703.01/202!sMDUfii. i;*' ü;à]fi d" iilm, através da Srcretaria de Dcsênvolvimcnto UÍbano; objeto: conÚataçào

de €mpresa espcciatrzada pnrn .xccuçeo ac p"ri.i"tiiá" "- ii.|, i""rt *"do tipo rijolinho cm diversas ruas no Municlpio dc Foírm-CE' âtÍavés da

secrÉrsriâ dc Dcs.nvolvim*to u,t*o. cont,.üii, iiilri, ôã,i.iãça.l s.*iços iTDÂ, inscrira no GNPJ sob o n'27.e06 36s/0001-3ó; valoÍ Glob6l: R$

1.152.642,g9 (três milhõc., 
""nro. "inqu.no.iãii 

.it, ,"t""nror 
"'qo"r"no 

c dois reâis c oÍcnta ê nove c.nlavos)l Vigêrcra:.PÍazo-d' até 300 (lrezcnlos)

ãü;;úã;i;;ilili;, i;"i""d Rib"i,o-J;-ó;;i;_ s.creÀo'ac oescnvol,im€nto urbano. Forttm/cE, 14 d! Julho dc 2023.

Estrdo do ce.ró - PrefeituÍr Munlclprl de Forhm -Termo de Homologrçlo ê A-dJUdlcrcio - Tomrd. de Preço! N' 1703'01/2023-SMDU/TP' O

ü,iii.ipjã ài, i'"irr. Ãi,-.llwiÀairai"à' " "ui.-,"];"i"d;: 
;; ""I";ll"b"l ã" il$ 3.t s2:.ó42,Rô íúês mithôes. cmto c cinquenra c doi§ mil' seisccntos c

ouaÍent c dois rcais e oir.no. nor. 
".nouo.j 

a-E.pri"" illrrJ"-cã'*urçao c scrviços LmA.. Homologar o prcscntc proccsso licitaúno Tomâda dc

;ã;:$ ü,i"r;i,;í;.'§i',roüm, ótja"' "â",ã;iüil ;ú';;:ú;;i;iáaa paá_cxccuçao ac pavimc;raçào êm piso rnrêÍnavado lipo tiioriúo cm

;;;ã; üãü;;ãpt. a1 r.ni.-ie. """"i'-ãJ3."*üii1, 
ài o.'"."'"tvimeirto urbanó. Dcteimino quc scjam adotadas as mcdidas cabivêis para

;;;ç;;;;;;;;a;ilce àora. Frenclico Rlbctro ds cottr - scc' de Dca'nvolvim'nto urbrno'

Eírdo do c€rrú - prefeituri Muntclprl de Jtloc. de Jêícorcoirr- Aüro de Crnc.hmenlo do Pr.Bio Pr..cnchl N',2023'u'l0 0lPP'S^RP' A Prrfcitura

dc Juoca dc J.ricoacoara/CE, por intcrmódro do Prcgociro. .m conformidrdc com o disposto nã Lci Fcdcrât n' 8'66693' tomâ público o Canc'lâm'nlo do

il;#;:#i;iNüi.ü. iõôiii-§ii. a"',rn,a'" 
" 

rcsisro dc prcços paÍa tuNÍas icvcntuais contrataçõcs d€ empr.sas cspccializâdÃs no fomccimcmo

de csrrun'as e s.Ívrços pu,a 
"r"n,o.. 

o."unuiã. à-.t*ir.Ã1r Ü"ilà"J,r,iri"rsu ativas do Municibio de jiiocâ dc Jericoacoarâ/cE Fundam'ítândo-§€ o

caícelamcnro do DÍese nre proceai-enro tic,áiãrii ;;ôfi;iil;; ó;*núua. à" Àa.initr.âçao. co;formc e stâbelecido na súmulâ 4?3 J{oc{ de

Jca"àrco"t" tcfi, u ocÉlho dc 202!. frrrcltco Lcrtrdro sllvi srlê3 -Pregoclro'

ESTADO DO CEAR,Á _ PREFEITURÀ MT]NICIPAL DE SOBRÀL ' A}'ISO DE LICITACÀO - PROCESSO SPU N' P259NO/2023 _ EDITAL

DE roMÂDA DE pREÇOS N. rp230l6 -ó'iiii'lil-- ó;i.;ã. i;*";. d" Li.it"çao. ólTe nE ABERTURÁ: 0z08/2023.às oeh (Honílio dc

BrÀs1ia). oBJETo: contraracào de cmpresa ãiec,itirua" p"*.on.ttuçao aê pavimcntaçào do accsso Ja,barÀs à locãlidadc dc lPucriÍü0" no municlpio dc

§lf,litelüiôíõôiinili;ü;',;-üirGôill-rioÉsi§i", i',*iÁ"r."""-'üt'et r.go*rr.i"1T,ü!i:i;l"JÍ;*:f:'#,lr'.'"',::"o"*'
ó""í.. roxÉites) :f'll- l l5? c I 146. sobrrl-CE, 14 d. Jülho dG ,023. A ComltrÃo - K'

EsrADo Do CEARÁ - PREFETTURA MUNICIPAL DE IJBÀJARA - Avlso DE LIC|TAçÀo - PREcÃo ELETRÔNlco N' 01.0'1Ei2023'

iÉlôíãgl".ràõhiiiiao úuni.ipio a. ur,r.". i"iii,ãa" ""í üi;ii"roi cãnçuio Eur,as,o, n; g62, BairÍo ccntro loma público o rcc.bimênb das

proposrâs v,rruâis Do cndcrcço wwwoucomoras-càni;;; ;üia.d;.idii. ;; ór,úh! (horáriodc Brasil'a'/DF). cuio o obj.to é a Aqutstçlo dc combü'dv'l

süromotivo, cm Fonrteze e regllo, pera supíã nêc€ssld rdei d". dlv.rrii Secr.tríi5 do MunlclDlo d e U úalerr - CE O rcfcÍido Edi6l podcrá s'r

;d;;ffi;;;#, d;;;i; d;"t p'uuriáiçao, *'r,.aiio à. 0&iú ti u,óôl,i 
"rp"diê 

e_ao úblico ou pclo ioíaldo rcE-cE: w,4ltliridprlilite§$§&9
;;:!;;;; ,í;;il;;;";;a. 

"i,. 
**";.u ""-"À"àà. ubajara/cE, 14 dcjuhodc2023. Joào Pâuro MirandaAlbuqucquc - PrcsociÍo'

Estrdo do Ce.rÁ - Munlclpto dc Jrgurrltrmr - Aíso d. Ltcltrçio - Toh.d. dG- Preços n' 2023062801-ÀDM. Otjcto: 
-conEâtação 

dc empra§a paÍa

ã"it-ça. a" aigir"ri-ia" al ao"umcito" on.iats, lonü * s-oãtu.ils t',runi"ipnis d. Jasuardâmã- cÉ. A comissão d. Licitaçio comunicE aos intcÍc§sado§

àr" l=.i-r.alai'..""ui.*to ao. *rctopcs s"aãijôiloúoij ai oôt oori", i,a sâla dâ-comissão dc licitaçâo nâ s?dc dâ- Prcf.irurâlúunicip-al, Rur Tristão

H;,ü;J;;:ü;i,§i"r.i,,"-iü íJ. is8) ii?ã-iiós, rÀ"1: ticitac".ôasuarchmÂ.ce.sov.br. Jisu.retrmr - cE, r/Í de Julho dc 20rs rr'nctsco

JÊrn B!Íieto dG ollveir! -Presldcnt. CPL.

E.trdo do Ce.rÁ - CÂm.ri Munlclprl dÊ ltrremr . Avlro de Llcltrçlo . Prêúo Elctrô co N' 2023.07.14.02. A CâÍnâÍa Municipal dc ltrÍcma' através

a" pü".i-". L-" puur,co qr. ,cáti-ná à" r.i'lõ, iá ii. ii a"lJi"àc 202-3, no cndcrcso clcrrón,co htlps://compras lh2arccnololia.com.br/. Picslo

ÉL,,air." 
"; 

iox.oi.u.o2. {ibjcto: aquisiçao ic Ãl,r..rãiã .ipJÁ ; 
",priácntos 

dc inrormática p1.1 
"".9"1,* i::1":i+q-'3-c.Âmnrs 

Municipal

ãi-tã",*-ôi.-o.an.r ..*" ín.,or.'poai'ao i.i átiià." ""i 
íã"*ç". aeiônicos hiFs://compras.;2atecnolosi&com.brl Informaçõcs pêlo Elcfonc:

[At; emO-OS:O oo no enae."ço: Av. Joã; Barista Rio6, SN - CenEo. Itrrcmr/CE. Lívh Mrrir Rib.lro dc Souz, . PrÊsorlr..

ESTÀDoDoCEARÁ-PREFEÍTURAMUNICIPALDEARACATI-ÀvlsoDELICITÁÇÁo-PR:,GÃoEL.EJIÔ|]9qN"l{.012/2023-PE
A secretaria de saúde da pr,,r.e torn" priurico qui .e"ii,*a ." J"li à" l,tt'o d€ 2023, às l4h30min. no site: ww"v.bll,orq.bí, o Pre8ào 

-Eletrônico 
N"

r..rre,r dr rrriotorcs e extintors õovos pàr. uso nrr êdiíicrsõ€s públicâ§ pertencenter . S€cretrriâ de
10.012/2023-PE, referent€ à Aqui§içào de rccarBas dt trriotortí t exrinrore
i,iii. i.ú,,ri.1" o".t.u"uivcÉ. o eaitot 

"tú'à 
disponivel nos Sites:!êu&UlLss.!r outrllp/tl

prjtiicai peiten ce"tes r ssretlrfl qe

í. ,"ir"j. j" ôii'* ür,. cm d,as dc cxpcdrcnrc íormor.'a p"n,r aa d"r" de publiaçao dcsrc a,i.L Râtmundo Alex Brrro§o Ferreir' - PÍesoelro'

r6tlFscl
I irsro I

t'sç q!!e,


